
 

 

 

 

 

परीक्षा

   पाठ

प

  

›

ा क¤ द्र :  कोलकात

ठ्यक्रम का नाम 

पी-एच.डी.

पी-एच.डी. तलु
पी-एच.डी.

पी-एच.डी. अ

पी-एच.ड

पी-एच.डी. प्रवासन 

पी-एच.डी
पी-एच.डी

एम.िफल. 

›  महाÂमा

िलि
ता      Ö थान : कोल

. िहदंी सािहÂ य 

लनाÂ मक सािहÂ य 
. Ö त्री अÅ ययन 

अनवुाद अÅ ययन 

डी. जनसंचार 

एवं डायÖ पोरा अÅ य

ी. िशक्षाशाÖ त्र 
ी. सोशल वकर्  

िहदंी सािहÂ य 

मा गांधी 

एम.िफल

िखत प्रवशे प
लकाता क्षते्रीय क¤ द्र 

क्रम 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

ययन 
14 

15 

16 

17 
  

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

अंतरराÕ

ल. / पी-एच.ड

परीक्षा (201
(Aikatan, EZC

रोल नÌ बर

05946 

06030 

06033 

06311 

06875 

07560 

07562 

06034 

06252 

07161 

07205 

07114 

07124 

06174 

06181 

07200 

06045 
  

05870 

05932 

06352 

06519 

06582 

06755 

07045 

07048 

07052 

07056 

07058 

07060 

07065 

07068 

07070 

07073 

07077 

Õट्रीय िहंद

डी. सयुंक् त

6) के िलए 
CC, IA-290, सेक् ट

 अË यथीर् का

पी मोहÌमद शफ

अÌबरीन अरश

फाितमा कनीज़

पÕुपा मÐला 

अनपुम कुमारी

िकरीट दबे नाथ

नीł कुमारी िसं

जगदाले अÈपास

रंजना कुमारी दबु

यांकी ताग ु

िकंट्यिूरटी िजव

गणेश शंकर  

सĥाम हुसैन  

अजंय कुमार िस

रीमा गÈु ता 

रंिजनी घोष 

िवकास कुमार ि
  

अिभषेक कुमार

BANDANA

मनोज प्रसाद रज

िनिध पाÁडेय 

सोन ुकुमार साहु

मनोज कुमार स

मयंक 

º योित झा 

िप्रयंका साह 

łमा कुमारी सा

चाँदनी िसंह 

काजल कुमारी 

चाँदनी कुमारी र

राधना कुमारी र

राजमती साहा

सिरता कुमारी स

चÆ दन साह 

हदी िवÔ व

प्रवेश परीक्ष

अË यिथर्यŌ क
क्टर-3, सॉÐ ट लेक 

ा नाम 

फी 

शद 

ज़ 

थ  

संह  

साहबे गोरक्ष  

दबुे 

वार् 

िसंह 

िसंह 

र िसंह 

A KUMARI SHA

जक  

हु 

सा  

ाव 

िसंह 

राम 

राय 

साव 

विवद्याल

क्षा

की सचूी 
िसटी, कोलकाता-

 िपता

P Zai

मोहÌम

शम सु

DEV

Sri M

कृÕ ण ग

योगेÆदु्र

गोरक्ष 

मह¤द्र कु

तापमु 

ओवरव

नरेÆ द्र प्र

नłुĥीन

®ी राम

®वण 

रतन कु

SHIV
  

अिजत

AW SHA

Öवगीर्य

ओमप्र

चमरा 

िदनमि

®ी िबÆ

सरेुÔ र क

कैलाश

लक् खन

अजय

लाली

िदनेश

योगेÆ द्र

राजेÆ द्र

®ी अश

हिरशंक

पçृ ठ

लय, वध

-700097   फोन: 

ता / अिभभावक 

inudeen 

मद अरशद 

सलु हुदा 

V BAHADUR M

Mayanand Choud

गोपाल नाथ  

दु्र िसंह  

जगदाले 

कुमार दबुे  

ताग ु

रवेल वाहलांग 

प्रसाद  

ीन अहमद  

मवकृ्ष िसंह 

गÈु ता 

कुमार घेाष 

V KUMAR SING

त कुमार िसंह 

AMBHU NATH 

य रामचंद्र प्रसाद रजक

प्रकाश पाÁडेय 

साहु 

िण सा  

बÆ दÔे वर िम®ा 

कुमार झा 

श साह 

खन साव 

य िसंह 

ी िसंह 

श प्रसाद राम 

द्र राय 

द्र प्रसाद साहा 

अशोक साव 

कर साह 

 ठ सं. 1 (कुल 

धार् 

033-22900147

MALL 

dhary 

GH 

SHAW 

जक  

पçृ ठ 2)  

7 



पçृ ठ सं. 2 (कुल पçृ ठ 2)  
 

एम.िफल. िहदंी सािहÂ य 

18 07103 मदालसा मिण ित्रपाठी रमेश मिणित्रपाठी 

19 07248 पजुा साव अशोक साव 

20 07249 आराधना साव हजारी लाल साव 

21 07269 दीक्षा गÈु ता ®ी रोिहत लाल गÈु ता 

22 07274 सदुीप कुमार राम रामाधार राम 

23 07447 प्रीित प्रसाद रमेश प्रसाद 

24 07580 मनोज कुमार कोइरी मÆ जी कोइरी 

 

25 07585 प्रीित साव जंग बहादरू साव 
26 07589 नैना साव राजकुमार साव 
27 07591 अजंनी िसंह उमा शरण िसंह 
28 07598 आिशष कुमार साव   अवधशे कुमार साव  
29 07601 पजुा कुमारी वमार् लà मी नारायण वमार् 
30 07604 चंदन साव जवाहरलाल साव 
31 07608 Łमी िसंह सिुदÕ ट नारायण िसंह 
32 07613 उिमर्लता िम®ा माता प्रसाद िम®ा 
33 07614 सायानी दास एस. के.  दास 
34 07615 Ö वागत जाना रामकृÕ ण जाना 
35 07634 अमतृा कुमारी महतो भआुल महतो 

एम.िफल. तलुनाÂ मक सािहÂ य 36 07084 पÕु पाÆ जली जेना अिमय कुमार जेना 

एम.िफल. अनवुाद अÅ ययन 37 06544 जीनत उल खशुब ू  सैफुल आलम 

एम.िफल. प्रवासन एवं डायÖ पोरा अÅ ययन 38 07059 अजंय कुमार िसंह ®ी रामवकृ्ष िसंह 

एम.िफल. परफॉरिम«ग आटर् (िफÐ म तथा िथयेटर) 
39 06751 मनोज कुमार सा िदनमिण सा 

40 06761 अशोक बेरागी  मोहन दास बेरागी  

एम.िफल. सोशल वकर्  41 06698 बÆदना चौबे  हषर् दवे चौबे  

 
 


