🏨 महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा

एम.फिल. / पी-एच.डी. संयुक्त प्रवेश परीक्षा

परीक्षा तिथि: 31 मई, 2015 समय: प्रात: 11 से 01 बजे

परीक्षा केंद्र कोड : 700

लिखित प्रवेश परीक्षा (2016) के लिए अभ्यर्थियों की सूची

परीक्षा केंद्र: कोलकाता स्थान: कोलकाता क्षेत्रीय केंद्र (Aikatan, EZCC, IA-290, सेक्टर-3, सॉल्ट लेक सिटी, कोलकाता-700097 फोन: 033-22900147

पाठ्यक्रम का नाम	क्रम	रोल नम्बर	अभ्यर्थी का नाम	पिता / अभिभावक
पी-एच.डी. हिंदी साहित्य	1	05946	पी मोहम्मद शफी	P Zainudeen
	2	06030	अम्बरीन अरशद	मोहम्मद अरशद
	3	06033	फातिमा कनीज़	शम सुल हुदा
	4	06311	पुष्पा मल्ला	DEV BAHADUR MALL
	5	06875	अनुपम कुमारी	Sri Mayanand Choudhary
	6	07560	किरीट देब नाथ	कृष्ण गोपाल नाथ
	7	07562	नीरू कुमारी सिंह	योगेन्द्रु सिंह
पी-एच.डी. तुलनात्मक साहित्य	8	06034	जगदाले अप्पासाहेब गोरक्ष	गोरक्ष जगदाले
पी-एच.डी. स्त्री अध्ययन	9	06252	रंजना कुमारी दुबे	महेंद्र कुमार दुबे
पी-एच.डी. अनुवाद अध्ययन	10	07161	यांकी तागु	तापुम तागु
	11	07205	किंट्यूरिटी जिर्वा	ओवरवेल वाहलांग
पी-एच.डी. जनसंचार	12	07114	गणेश शंकर	नरेन्द्र प्रसाद
	13	07124	सद्दाम हुसैन	नुरूद्दीन अहमद
पी-एच.डी. प्रवासन एवं डायस्पोरा अध्ययन	14	06174	अंजय कुमार सिंह	श्री रामवृक्ष सिंह
	15	06181	रीमा गुप्ता	श्रवण गुप्ता
पी-एच.डी. शिक्षाशास्त्र	16	07200	रंजिनी घोष	रतन कुमार घेाष
पी-एच.डी. सोशल वर्क	17	06045	विकास कुमार सिंह	SHIV KUMAR SINGH
एम.फिल. हिंदी साहित्य	1	05870	अभिषेक कुमार सिंह	अजित कुमार सिंह
	2	05932	BANDANA KUMARI SHAW	SHAMBHU NATH SHAW
	3	06352	मनोज प्रसाद रजक	स्वर्गीय रामचंद्र प्रसाद रजक
	4	06519	निधि पाण्डेय	ओमप्रकाश पाण्डेय
	5	06582	सोनु कुमार साहु	चमरा साहु
	6	06755	मनोज कुमार सा	दिनमणि सा
	7	07045	मयंक	श्री बिन्देश्वर मिश्रा
	8	07048	ज्योति झा	सुरेशर कुमार झा
	9	07052	प्रियंका साह	कैलाश साह
	10	07056	रूमा कुमारी साव	लक्खन साव
	11	07058	चाँदनी सिंह	अजय सिंह
	12	07060	काजल कुमारी सिंह	लाली सिंह
	13	07065	चाँदनी कुमारी राम	दिनेश प्रसाद राम
	14	07068	राधना कुमारी राय	योगेन्द्र राय
	15	07070	राजमती साहा	राजेन्द्र प्रसाद साहा
	16	07073	सरिता कुमारी साव	श्री अशोक साव
	17	07077	चन्दन साह	हरिशंकर साह

		1		T
	18	07103	मदालसा मणि त्रिपाठी	रमेश मणित्रिपाठी
	19	07248	पुजा साव	अशोक साव
	20	07249	आराधना साव	हजारी लाल साव
एम.फिल. हिंदी साहित्य	21	07269	दीक्षा गुप्ता	श्री रोहित लाल गुप्ता
	22	07274	सुदीप कुमार राम	रामाधार राम
	23	07447	प्रीति प्रसाद	रमेश प्रसाद
	24	07580	मनोज कुमार कोइरी	मन्जी कोइरी
	25	07585	प्रीति साव	जंग बहादूर साव
	26	07589	नैना साव	राजकुमार साव
	27	07591	अंजनी सिंह	उमा शरण सिंह
	28	07598	आशिष कुमार साव	अवधेश कुमार साव
	29	07601	पुजा कुमारी वर्मा	लक्ष्मी नारायण वर्मा
	30	07604	चंदन साव	जवाहरलाल साव
	31	07608	रुमी सिंह	सुदिष्ट नारायण सिंह
	32	07613	उर्मिलता मिश्रा	माता प्रसाद मिश्रा
	33	07614	सायानी दास	एस. के. दास
	34	07615	स्वागत जाना	रामकृष्ण जाना
	35	07634	अमृता कुमारी महतो	भुआल महतो
एम.फिल. तुलनात्मक साहित्य	36	07084	पुष्पान्जली जेना	अमिय कुमार जेना
एम.फिल. अनुवाद अध्ययन	37	06544	जीनत उल खुशबू	सैफुल आलम
एम.फिल. प्रवासन एवं डायस्पोरा अध्ययन	38	07059	अंजय कुमार सिंह	श्री रामवृक्ष सिंह
एम.फिल. परफॉरर्मिंग आर्ट (फिल्म तथा थियेटर)	39	06751	मनोज कुमार सा	दिनमणि सा
	40	06761	अशोक बेरागी	मोहन दास बेरागी
एम.फिल. सोशल वर्क	41	06698	बन्दना चौबे	हर्ष देव चौबे